
EINLADUNG
Samstag, 13. Mai 2023 
Sonntag, 14. Mai 2023

W  I  R    B  E  W  E  G  E  N    M  E  N  S  C  H  E  N

Lokalbahn Lambach - Vorchdorf-Eggenberg
Jahre

1903-2023120
FESTPROGRAMM Jubiläumswochenende

Freitag, 12. Mai
 ab 18.30 Uhr bis 22.30 Uhr Tanzabend mit Pirnis Plattenkiste  
 in der Hauptwerkstätte Vorchdorf.  
 Öffentliche Anreise bequem mit der Traunseetram oder der Vorchdorferbahn. Letzte  
 Rückfahrt Richtung Lambach: 22.00 Uhr, Letzte Rückfahrt Richtung Gmunden: 22.37 Uhr 

Samstag, 13. Mai
ganztägige Freifahrt auf der Vorchdorferbahn

Dresscode: nach Möglichkeit in historischer Kleidung  
oder in der Tracht

Fahrt mit dem Dampfsonderzug Lambach bis Vorchdorf 
nur für geladene Gäste

	 9.30 Uhr Begrüßung am Bahnhof Lambach  
 Musikalischer Empfang durch die Marktmusik

 10.00 Uhr Begrüßung am Bahnhof Stadl-Paura  
      Musikalischer Empfang durch den Musikverein

 10.20 Uhr Begrüßung am Bahnhof Bad Wimsbach-Neydharting 
      Musikalischer Empfang durch die Trachtenmusik

 10.50 Uhr Empfang am Bahnhof Vorchdorf-Eggenberg  
      Musikalischer Empfang durch die Marktmusik

	 11.00 Uhr Festakt  
 in der Hauptwerkstätte Vorchdorf  
 mit Festreden & Talks der Ehrengäste

   ab 13.30 Uhr musikalische Umrahmung  
     durch die Traunbridge Dixieland Band

   gemütliches Beisammensein, für das leibliche Wohl ist gesorgt

   ca. 16.00 Uhr Ende der Veranstaltung

Rahmenprogramm am Samstag
 Kinderprogramm mit Kinderhüpfburg
 Nostalgiefahrten
 Sonderausstellung Kitzmantelfabrik
 Infostände Stern & Hafferl und OÖVV

Sonntag, 14. Mai von 8.45 bis 18.30 Uhr
 Dampfsonderzüge & Nostalgiefahrten lt. Sonderfahrplan 
 mit Tagesfahrkarte
 Fahrzeugschau am Bahnhof Vorchdorf mit Sonderfahrten
 Sonderausstellung Kitzmantelfabrik

BAD WIMSBACH

LAMBACHVORCHDORF

STADL-PAURA

Alle Infos



FAHRPLAN 120 JAHRE LOKALBAHN LAMBACH - VORCHDORF-EGGENBERG
zum Fahrplan

160 LOKALBAHN LAMBACH - VORCHDORF-EGGENBERG
LAMBACH  STADL-PAURA  BAD WIMSBACH  VORCHDORF-EGG.

160 LOKALBAHN LAMBACH - VORCHDORF-EGGENBERG
LAMBACH  STADL-PAURA  BAD WIMSBACH  VORCHDORF-EGG.

Sonderfahrplan gültig  
am 13. Mai 2023

Die Sonderausstellung in der Kitzmantelfabrik widmet sich der eindrucks-
vollen Schienen-Verkehrs-Geschichte von Stern & Hafferl: die Lokalbahn, 
die seit 1903 einen attraktiven Nahverkehr zwischen Vorchdorf und Lambach  
ermöglicht. 120 Jahre Lokalbahn Lambach - Vorchdorf-Eggenberg 
bietet einen einzigartigen Einblick in die Entwicklung dieser Bahn.  
Öffnungszeiten am Jubiläumswochenende: SA und SO 9 - 16 Uhr ©

 K
ar

l H
ei

nz
 R

ub
er

Sonderfahrplan gültig  
am 14. Mai 2023

Tickets für Nostalgiefahrten in den Zügen erhältlich
Tickets für Planzüge lt. Tarif

Nostalgiefahrten

Züge lt. Fahrplan

160 LOKALBAHN LAMBACH - VORCHDORF-EGGENBERG 
VORCHDORF-EGG.  BAD WIMSBACH  STADL-PAURA  LAMBACH

160 LOKALBAHN LAMBACH - VORCHDORF-EGGENBERG 
VORCHDORF-EGG.  BAD WIMSBACH  STADL-PAURA  LAMBACH

Zug 8205 8209 8213 17021 17011 8217 8221 17051 17031 17053 8225 17033 8229 17035 8233 8237

Ankunft aus Wels/Linz   
Ankunft aus Attn.-Puchh.

6.21
6.25 7.25

9.32
9.25

8.32
8.25 10.25

10.34
10.25

12.32
12.25

13.32
13.25

14.32
14.25

15.32
15.25

16.32
16.25

17.32
17.25

18.32
18.25

20.32
20.25

LAMBACH         ab  6.28  7.28  8.40   9.55 10.30 10.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 20.40

STADL-PAURA ab  6.34  7.34  8.47 10.15 10.37 10.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 20.47

BAD WIMSBACH-N. ab  6.39  7.39  8.52 10.35 10.45 10.52 12.52 13.32 13.52 14.32 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 20.52

Steinfeld ab  6.40  7.40  8.53 10.46 10.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 20.53

Au ab  6.42  7.42  8.55 10.48 10.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 20.55

Mittlere Au ab  6.43  7.43  8.56 10.50 10.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 20.56

Blankenberg ab  6.44  7.44  8.57 10.51 10.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 20.57

WALDL ab  6.46  7.46  8.59 10.44 10.52 10.59 12.59 13.41 13.59 14.41 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 20.59

Kösslwang ab  6.47  7.47  9.00 10.53 11.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 21.00

Feldham ab  6.48  7.48  9.02 10.55 11.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 21.02

Vorchdorf Gewerbeg. ab  6.49  7.49  9.03 10.56 11.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 21.03

Vorchdorf Schule ab  6.50  7.50  9.04 10.57 11.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 21.04

VORCHDORF-EGG. an  6.52  7.52  9.05 10.52 10.58 11.05 13.05 13.46 14.05 14.46 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 21.05

Abfahrt Richtung Gmunden 6.53 9.37 11.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37

Zug 8204 8208 8212 17018 8216 8220 17050 17044 8224 17046 17052 8228 17054 8232 8236

Ankunft aus Gmunden 6.45 7.52 9.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 19.22

VORCHDORF-EGG. ab 5.50  6.54 7.54  8.25 9.54 11.54 12.54 13.07 13.54 14.07 14.54 15.54 16.54 17.54 19.54

Vorchdorf Schule ab 5.51  6.55  7.55  9.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 19.55

Vorchdorf Gewerbeg. ab 5.52  6.56  7.56  9.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 19.56

Feldham ab 5.53  6.57  7.57  9.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 19.57

Kösslwang ab 5.55  6.58  7.58  9.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 19.58

WALDL ab 5.56  7.00  8.00  8.31 10.00 12.00 13.00 13.15 14.00 14.15 15.00 16.00 17.00 18.00 20.00

Blankenberg ab 5.57  7.01  8.01 10.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 20.01

Mittlere Au ab 5.58  7.02  8.02 10.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 20.02

Au ab 6.00  7.03  8.03 10.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 20.03

Steinfeld ab 6.02  7.05  8.05 10.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 20.05

BAD WIMSBACH-N. ab 6.04  7.07  8.07  8.54 10.07 12.07 13.07 13.22 14.07 14.22 15.07 16.07 17.07 18.07 20.07

STADL-PAURA ab 6.09  7.13 8.13  9.02 10.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 20.13

LAMBACH an 6.15  7.19 8.19  9.08 10.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 20.19

Abfahrt aus Wels/Linz   
Abfahrt in Ri. Attn.-Puchh.

6.26
6.22

7.26
7.33

8.26
8.33

10.26
10.34

12.26
12.33

13.26
13.33

14.26
14.33

15.26
15.33

16.26
16.33

17.26
17.33

18.26
18.33

20.26
20.33

Zug 8213 17001 8217 17009 17003 8221 17005 8225 17013 17007 8229 8233 8237

Ankunft aus Wels/Linz   
Ankunft aus Attn.-Puchh.

8.32
8.25

9.32
9.25

10.34
10.25

12.32
12.25

14.32
14.25

16.32
16.25

18.32
18.25

20.32
20.25

LAMBACH ab 8.40   9.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40

STADL-PAURA ab 8.47   9.47 10.47 11.45 12.47 13.45 14.47 15.45 16.47 18.47 20.47

BAD WIMSBACH-N. ab 8.52   9.52 10.52 11.07 11.50 12.52 13.50 14.52 15.07 15.50 16.52 18.52 20.52

Steinfeld ab 8.53   9.53 10.53 11.08 12.53 13.51 14.53 15.08 16.53 18.53 20.53

Au ab 8.55   9.55 10.55 11.10 12.55 13.54 14.55 15.10 16.55 18.55 20.55

Mittlere Au ab 8.56   9.56 10.56 11.12 12.56 13.56 14.56 15.12 16.56 18.56 20.56

Blankenberg ab 8.57   9.57 10.57 11.13 12.57 13.57 14.57 15.13 16.57 18.57 20.57

WALDL ab 8.59   9.59 10.59 11.18 11.59 12.59 13.59 14.59 15.18 15.59 16.59 18.59 20.59

Kösslwang ab 9.00 10.00 11.00 11.19 13.00 14.00 15.00 15.19 17.00 19.00 21.00

Feldham ab 9.02 10.02 11.02 11.21 13.02 14.02 15.02 15.21 17.02 19.02 21.02

Vorchdorf Gewerbeg. ab 9.03 10.03 11.03 11.22 13.03 14.03 15.03 15.22 17.03 19.03 21.03

Vorchdorf Schule ab 9.04 10.04 11.04 11.23 13.04 14.05 15.04 15.23 17.04 19.04 21.04

VORCHDORF-EGG. an 9.05 10.05 11.05 11.24 12.06 13.05 14.06 15.05 15.24 16.06 17.05 19.05 21.05

Abfahrt Richtung Gmunden 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 19.37 21.37

Zug 8212 17000 8216 17008 17002 8220 17004 8224 17012 17006 8228 17054 8232 17038 8236

Ankunft aus Gmunden 7.52 9.22 10.22 11.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 19.22

VORCHDORF-EGG. ab 7.54 8.54 9.54 10.24 11.10 11.54 13.10 13.54 14.24 15.10 15.54 16.54 17.54 18.07 19.54

Vorchdorf Schule ab  7.55  8.55  9.55 10.26 11.55 13.12 13.55 14.26 15.55 16.55 17.55 19.55

Vorchdorf Gewerbeg. ab  7.56  8.56  9.56 10.27 11.56 13.13 13.56 14.27 15.56 16.56 17.56 19.56

Feldham ab  7.57  8.57  9.57 10.28 11.57 13.14 13.57 14.28 15.57 16.57 17.57 19.57

Kösslwang ab  7.58  8.58  9.58 10.30 11.58 13.16 13.58 14.30 15.58 16.58 17.58 19.58

WALDL ab  8.00  9.00 10.00 10.31 11.2011.20 12.00 13.17 14.00 14.31 15.20 16.00 17.00 18.00 18.13 20.00

Blankenberg ab  8.01  9.01 10.01 10.32 12.01 13.18 14.01 14.32 16.01 17.01 18.01 20.01

Mittlere Au ab  8.02  9.02 10.02 10.34 12.02 13.20 14.02 14.34 16.02 17.02 18.02 20.02

Au ab  8.03  9.03 10.03 10.35 12.03 13.21 14.03 14.35 16.03 17.03 18.03 20.03

Steinfeld ab  8.05  9.05 10.05 10.38 12.05 13.24 14.05 14.38 16.05 17.05 18.05 20.05

BAD WIMSBACH-N. ab  8.07  9.07 10.07 10.39 11.27 12.07 13.25 14.07 14.39 15.27 16.07 17.07 18.07 18.20 20.07

STADL-PAURA ab 8.13 9.13 10.13 11.33 12.13 13.31 14.13 15.33 16.13 17.13 18.13 18.26 20.13

LAMBACH an 8.19 9.19 10.19 12.19 14.19 16.19 17.19 18.19 18.32 20.19

Abfahrt aus Wels/Linz   
Abfahrt in Ri. Attn.-Puchh.

8.26
8.33

9.26
9.36

10.26
10.34

12.26
12.33

14.26
14.33

16.26
16.33

17.26
17.33

18.26
18.33 19.53

20.26
20.33

Festzug

STADL-PAURA 10.15 UHR BAD WIMSBACH 10.40 UHR VORCHDORF 10.51 UHRLAMBACH 9.55 UHR

FESTZUG
SONDERAUSSTELLUNG KITZMANTELFABRIK   
GRATIS AM JUBILÄUMS-WOCHENENDE

SAMSTAG 13. MAI - FREIFAHRT AUF DER GESAMTEN STRECKE SONNTAG 14. MAI -
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Nostalgie 22.105

Braune Kuh

Kölner

Grazer

Extertaler

GTW <Lilo>
E-Lok +Güterwagen 
keine Mitfahrt möglich

Festzug 
nur für geladene Gäste

Dampfsonderzug

Dampf-
Sonder-

zug
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Sonder-

zug
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zug
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